



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 1 . 04 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Organisasi : 1 . 04 . 02 Dinas Pencegah dan Pemadam Kebakaran
Sub Unit Organisasi : 1 . 04 . 02 . 01 Dinas Pencegah dan Pemadam Kebakaran

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	2.250.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	2.250.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	2.250.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	2.250.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 08	Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran	2.250.000.000,00	<i>Perda No.6 Tahun 2016</i> Pemeriksaan Hidran, Air Test 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Tabung Pemusnah Api 1 Tahun x 2.040.000.000,00 = 2.040.000.000,00 Pemeriksaan Alat Lain 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5	BELANJA	34.617.254.800,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	16.506.774.800,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00	Non Kegiatan	16.506.774.800,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	16.506.774.800,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	10.226.787.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	7.523.290.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 7.523.290.000,00 = 7.523.290.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	922.009.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 922.009.000,00 = 922.009.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	261.374.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 261.374.000,00 = 261.374.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	419.293.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 419.293.000,00 = 419.293.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	665.941.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	120.688.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 665.941.000,00 = 665.941.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	500.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 120.688.000,00 = 120.688.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	258.731.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	54.961.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 258.731.000,00 = 258.731.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	6.167.487.800,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 54.961.000,00 = 54.961.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	5.724.037.800,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 5.724.037.800,00 = 5.724.037.800,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	443.450.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 443.450.000,00 = 443.450.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	112.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02	Insentif Retribusi Daerah	112.500.000,00	Insentif Retribusi Daerah 1 Tahun x 112.500.000,00 = 112.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	18.110.480.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	777.840.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02	Penyediaan Makanan dan Minuman	28.200.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	28.200.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	28.200.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 Bulan x 1.750.000,00 = 21.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	7.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu 12 Bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor	113.000.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	58.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	58.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	58.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering, dll) 4 Triwulan x 14.500.000,00 = 58.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	55.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 3 . 79	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Listrik	55.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 3 . 79 . 02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Distribusi	55.000.000,00	Jaringan Distribusi Tegangan 1 s/d 20 KVA Belanja Penambahan Jaringan dan Daya Listrik Kantor 1 Kegiatan/Tahun x 55.000.000,00 = 55.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 09	Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik	166.140.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	166.140.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	166.140.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	10.140.000,00	Belanja Telepon 12 Bulan x 845.000,00 = 10.140.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	36.000.000,00	Belanja Air 12 Bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	120.000.000,00	Belanja Listrik 12 Bulan x 10.000.000,00 = 120.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	30.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	30.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Kantor 4 Triwulan x 7.500.000,00 = 30.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11	Penyediaan Alat Tulis Kantor	99.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	99.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	99.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	99.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 4 Triwulan x 24.875.000,00 = 99.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	74.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	74.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	74.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	74.000.000,00	Belanja Cetak 4 Triwulan x 18.500.000,00 = 74.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	267.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	267.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	267.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	57.600.000,00	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 12 Orang/Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 12 Orang/Bulan x 1.800.000,00 = 21.600.000,00 Honorarium Staf Pengadaan Barang dan Jasa 12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	110.400.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 24 Orang/Bulan x 1.600.000,00 = 38.400.000,00 Honorarium Staf Pembantu Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 72 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 72.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	44.400.000,00	Honorarium Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa Honorarium Ketua Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa 12 Orang/Bulan x 1.300.000,00 = 15.600.000,00 Honorarium Anggota Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa 24 Orang/Bulan x 1.200.000,00 = 28.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 09	Honorarium PNS Lainnya	54.600.000,00	Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran 12 Orang/Bulan x 2.300.000,00 = 27.600.000,00 Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran 12 Orang/Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00 Honorarium Staf Pengelola Keuangan 24 Orang/Bulan x 750.000,00 = 18.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	7.432.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor	30.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	30.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20	Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	48.500.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	48.500.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	8.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	2.500.000,00	Tikar Belanja Modal Pengadaan Tikar 5 Lembar x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	6.000.000,00	Sound System Belanja Soundsystem 1 Set x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	12.000.000,00	Proyektor + Attachment Belanja Modal Proyektor(Infocus) + Layar 1 Set x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	12.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	22.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	22.000.000,00	CCTV Belanja Modal CCTV 4 Set x 5.500.000,00 = 22.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 86	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya	6.000.000,00	Matras Belanja Modal Pengadaan Matras Ruang Siaga 20 Buah x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 20 . 5 . 2 . 3 . 86 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Senam	6.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 21	Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gedung Kantor	30.000.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	10.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2 . 20 . 10	Belanja pemeliharaan komputer	20.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Komputer 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22	Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / Operasional	987.000.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	987.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	12.000.000,00	Belanja Peralatan dan Bahan Pembersih Kendaraan Operasional 4 Triwulan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	975.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	100.000.000,00	Belanja Jasa Service 4 Triwulan x 25.000.000,00 = 100.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	300.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Aksesoris Mobil Pemadam Kebakaran 1 Tahun x 85.000.000,00 = 85.000.000,00 Belanja Ban 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja Battery (Accu) 1 Tahun x 65.000.000,00 = 65.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	560.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak Premium 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Solar 1 Tahun x 325.000.000,00 = 325.000.000,00 Belanja Pelumas Pelumas 1 Tahun x 85.000.000,00 = 85.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	15.000.000,00	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 5 Unit x 3.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27	Pengadaan Kenderaan Dinas/Operasional	6.080.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	80.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	80.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Kegiatan/Tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	6.000.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	6.000.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 27 . 5 . 2 . 3 . 17 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus	6.000.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mobil Pemadam Kebakaran (Fire Truck) 3 Unit/Tahun x 2.000.000.000,00 = 6.000.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	7.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	7.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	7.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor 1 Tahun x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29	Rehabilitasi Sedang/berat Kendaraan Dinas/Operasional	250.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	100.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 16	Belanja Besi	50.000.000,00	Belanja Besi untuk Pengelasan Mobil Pemadam Kebakaran Belanja Besi dan Bahan Pengelasan Mobil Pemadam Kebakaran 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 19	Belanja Bahan-bahan Pengecatan	50.000.000,00	Belanja Bahan Pengecatan Mobil Pemadam Kebakaran 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	150.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	150.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Mesin Mobil Pemadam Kebakaran 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	781.040.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	111.940.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	111.940.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	111.940.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	111.940.000,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pakaian Dinas Harian (PDH) 116 Orang/Stel x 520.000,00 = 60.320.000,00 Sepatu Lars Pendek 58 Orang/Pasang x 450.000,00 = 26.100.000,00 Topi Berlogo Pemadam 58 Buah x 100.000,00 = 5.800.000,00 Tali Pinggang Berlogo Pemadam 58 Buah x 90.000,00 = 5.220.000,00 Jas Hujan 58 Buah x 250.000,00 = 14.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03	Pengadaan pakaian kerja lapangan	525.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	525.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	525.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	525.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan PNS Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 244 Stel/Orang x 650.000,00 = 158.600.000,00 Sepatu Lars Tinggi 122 Pasang/Orang x 650.000,00 = 79.300.000,00 Baret dan Emblem Pemadam 122 Buah x 150.000,00 = 18.300.000,00 Tali Pinggang Berlogo Pemadam 122 Buah x 150.000,00 = 18.300.000,00 Jas Hujan 122 Buah x 250.000,00 = 30.500.000,00 Pakaian Kerja Mekanik 6 Stel/Orang x 600.000,00 = 3.600.000,00 Sepatu Safety Mekanik 6 Pasang/Orang x 650.000,00 = 3.900.000,00
1.04 . 1.04.02 . 03 . 10	Pengadaan Pakaian Olah Raga beserta Perlengkapannya	144.100.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 03 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	144.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 10 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	144.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 10 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	144.100.000,00	Belanja Pakaian Olahraga PNS Pakaian Olahraga 180 Stel/Orang x 300.000,00 = 54.000.000,00 Sepatu Olahraga 180 Pasang/Orang x 250.000,00 = 45.000.000,00 Belanja Pakaian Olahraga Non PNS Pakaian Olahraga 82 Stel/Orang x 300.000,00 = 24.600.000,00 Sepatu Olahraga 82 Pasang/Orang x 250.000,00 = 20.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	670.900.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01	Bimbingan Teknis, Pelatihan , Kursus dan Lokakarya	318.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	318.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	144.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja makanan dan minuman pelatihan	144.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan Pembinaan Fisik 9,600 Orang/Kegiatan x 15.000,00 = 144.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	150.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	150.000.000,00	Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Instruktur Pelatihan Pembinaan Fisik 96 Orang/Kegiatan x 250.000,00 = 24.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03	Bimbingan Mental/rohani/agama	352.900.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	352.900.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	30.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan Islam 150 Orang/Kegiatan x 100.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Cenderamata/Hadiah Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan Kristen 150 Orang/Kegiatan x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	18.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	18.000.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan Islam 4 Kegiatan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan Kristen 2 Kegiatan x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	300.300.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	198.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai selama Bulan Ramadhan Belanja Makanan dan Minuman Sahur

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	102.300.000,00	3,000 Orang/Hari x 33.000,00 = 99.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Berbuka Puasa 3,000 Orang/Hari x 33.000,00 = 99.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan Islam 2,000 Orang/Kegiatan x 33.000,00 = 66.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan Kristen Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Perayaan Paskah 500 Orang/Kegiatan x 33.000,00 = 16.500.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Perayaan Natal Bersama Pegawai Dinas Kebakaran 600 Orang/Kegiatan x 33.000,00 = 19.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.600.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.600.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	75.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtiar Realisasi Kinerja SKPD	60.000.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan LAKIP 1 Tim/Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan LKPJ 1 Tim/Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan LPPD 1 Tim/Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Laporan Asset SKPD 1 Tim/Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04	Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun	15.000.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun 1 Tim/Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	28.020.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 11 . 01	pengadaan komputer dan perlengkapannya	28.020.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 11 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	28.020.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 11 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	28.020.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 11 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	18.000.000,00	P.C Unit/ Komputer PC Belanja Modal Pengadaan P.C Unit/ Komputer PC 1 Unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Note Book Belanja Modal Pengadaan Note Book 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 11 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	10.020.000,00	Stabilizer/Stavolt Belanja Modal Pengadaan Stabilizer 2 Unit x 510.000,00 = 1.020.000,00 Printer Belanja Modal Pengadaan Printer Laser 2 Unit x 4.500.000,00 = 9.000.000,00
4.03 . 1.04.02 . 16	Program Perencanaan Pembangunan Daerah	15.000.000,00	
4.03 . 1.04.02 . 16 . 07	Penyusunan Renja SKPD	15.000.000,00	Sumber Dana :
4.03 . 1.04.02 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
4.03 . 1.04.02 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
4.03 . 1.04.02 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Renja SKPD 1 Tim/Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19	Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran	8.330.180.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01	Penyusunan norma, standar, prosedur, dan manual pencegahan bahaya kebakaran	210.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Draft Peraturan Daerah Tentang Pencegahan dan Penanggulangan Bencana Kota Medan 1 Kegiatan x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	150.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	150.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Penyusunan Draft Peraturan Daerah Tentang Pencegahan dan Penanggulangan Bencana Kota Medan 1 Kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04	Pengawasan pelaksanaan kebijakan pencegahan kebakaran	60.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Kegiatan/Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07	Kegiatan penyuluhan pencegahan bencana kebakaran	553.110.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	105.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	105.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	105.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyuluhan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyuluhan Kepada Masyarakat 1 Tim/Kegiatan x 63.000.000,00 = 63.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyuluhan Kepada Pelajar/Mahasiswa 1 Tim/Kegiatan x 42.000.000,00 = 42.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	448.110.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	112.280.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	35.280.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor untuk Kegiatan Penyuluhan Belanja Alat Tulis Kantor untuk Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 840 Orang/Kecamatan x 18.000,00 = 15.120.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	14.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor untuk Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 1,120 Orang/Sekolah/PT x 18.000,00 = 20.160.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	63.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak untuk Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 21 Kecamatan x 400.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Bahan Bakar Minyak untuk Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 14 Sekolah/PT x 400.000,00 = 5.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran untuk Kegiatan Penyuluhan Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran untuk Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 84 Tabung/Kecamatan x 450.000,00 = 37.800.000,00 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran untuk Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 56 Tabung/Sekolah/PT x 450.000,00 = 25.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	35.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Penyuluhan Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1 Paket/Kegiatan x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1 Paket/Kegiatan x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	43.650.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	7.500.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan Penyuluhan Biaya Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1 Paket/Kegiatan x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 Biaya Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 1 Paket/Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	36.150.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Penyuluhan Belanja Cetak dan Penggandaan Modul Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1 Paket/Kegiatan x 15.120.000,00 = 15.120.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan Modul Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 1 Paket/Kegiatan x 20.160.000,00 = 20.160.000,00 Belanja Cetak Spanduk Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1 Buah/Kegiatan x 435.000,00 = 435.000,00 Belanja Cetak Spanduk Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Buah/Kegiatan x 435.000,00 = 435.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	127.680.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	127.680.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1,260 Orang/Hari/Kecamatan x 33.000,00 = 41.580.000,00 Belanja Makanan Ringan/Snack Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 1,260 Orang/Hari/Kecamatan x 15.000,00 = 18.900.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 1,400 Orang/Hari/Sekolah/PT x 33.000,00 = 46.200.000,00 Belanja Makanan Ringan/Snack Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 1,400 Orang/Hari/Sekolah/PT x 15.000,00 = 21.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	87.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	87.500.000,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Penyuluhan Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Penyuluhan Kepada Masyarakat 1 Tim/Kegiatan x 52.500.000,00 = 52.500.000,00 Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Kegiatan Penyuluhan Kepada Pelajar/Mahasiswa 1 Tim/Kegiatan x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	42.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	42.000.000,00	Belanja Transport Peserta Kegiatan Penyuluhan Belanja Transport Peserta Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 840 Orang/Kecamatan x 50.000,00 = 42.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08	Pengadaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran	921.150.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	921.150.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	720.550.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	720.550.000,00	Senter Senter Kepala 5 Unit x 1.400.000,00 = 7.000.000,00 Senter Tangan 6 Unit x 1.700.000,00 = 10.200.000,00 Alat Pembantu Pemadam Kebakaran - Nozzle Gun Variable Nozzle ukuran 2,5"

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 Buah x 14.500.000,00 = 29.000.000,00 Gun Variable Nozzle ukuran 1,5" 2 Buah x 14.250.000,00 = 28.500.000,00 Jet Nozzle ukuran 2,5" 5 Buah x 2.200.000,00 = 11.000.000,00 Jet Nozzle ukuran 1,5" 5 Buah x 1.800.000,00 = 9.000.000,00 Alat Pembantu Pemadam Kebakaran - Kopling Selang Pemadam Kopling f/m ukuran 2,5" 4 Buah x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Kopling Adaptor Hidran 2 Buah x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Kopling Cabang ukuran 2,5" - 2,5" 4 Buah x 10.000.000,00 = 40.000.000,00 Kopling Cabang ukuran 2,5" - 1,5" 4 Buah x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Liquid Foam 200 Liter x 100.000,00 = 20.000.000,00 Selang Penyemprot Air Belanja Modal Selang Pemadam Kebakaran ukuran 2,5" 14 Buah x 7.500.000,00 = 105.000.000,00 Belanja Modal Selang Pemadam Kebakaran ukuran 1,5" 15 Buah x 6.750.000,00 = 101.250.000,00 Baju Tahan Panas 100 Set x 1.950.000,00 = 195.000.000,00 Masker Oksigen Belanja Modal Breathing Aparatus 2 Set x 40.000.000,00 = 80.000.000,00 Tangga Belanja Modal Pengadaan Tangga 2 Buah x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Alat Pemdak Kebakaran Lain-lain Pemotong Gembok/Rantai 2 Buah x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Gancu Pemadam 4 Buah x 800.000,00 = 3.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	64.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio SSB	22.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio VHF	41.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat Komunikasi Radio SSB 2 Unit x 11.250.000,00 = 22.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	136.600.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 48 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Perlindungan	136.600.000,00	Masker Wajah Belanja Masker Full Mask

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09	Pemeliharaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran	18.088.000,00	10 Unit x 4.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja Masker Half Mask 10 Unit x 2.500.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Filter Masker 6 Lusin x 3.600.000,00 = 21.600.000,00 Helm Fiber Belanja Modal Helm Pemadam 10 Unit x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	18.088.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	9.000.000,00	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 20 Tabung/Tahun x 450.000,00 = 9.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	9.088.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 . 12	Belanja pemeliharaan alat-alat komunikasi	9.088.000,00	Belanja Pemeliharaan Handy Talkie Belanja Pemeliharaan Handy Talkie (Penggantian Battery) 8 Buah/Unit x 636.000,00 = 5.088.000,00 Belanja Pemeliharaan Radio SSB Belanja Pemeliharaan Radio SSB (Perbaikan/Penggantian Power Supply) 2 Buah/Unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10	Rehabilitasi sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran	70.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	70.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	70.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	70.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Mesin Pompa Pemadam Kebakaran 1 Tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11	Kegiatan pencegahan dan pengendalian bahaya kebakaran	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Kegiatan/Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12	Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran	1.677.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.657.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.657.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.657.000.000,00	Uang Pengganti Ekstra Puding PNS Uang Pengganti Ekstra Puding PNS Setelah Penanggulangan Bencana Kebakaran dan Bencana Lainnya 13,000 Orang/Kejadian x 100.000,00 = 1.300.000.000,00 Uang Pengganti Ekstra Puding PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Kristen 810 Orang/Hari x 150.000,00 = 121.500.000,00 Uang Pengganti Ekstra Puding PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Islam 1,080 Orang/Hari x 150.000,00 = 162.000.000,00 Uang Pengganti Ekstra Puding PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Hindu/Budha dan Hari Libur Umum Nasional 490 Orang/Hari x 150.000,00 = 73.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	20.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Kesehatan Habis Pakai	20.000.000,00	Belanja Bahan Obat-obatan P3K 4 Triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15	Penyedia Jasa Tenaga Kerja Kesiagaan, Pencegah dan Pemadam Kebakaran	4.760.832.000,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.760.332.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.760.332.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap	2.273.764.000,00	Honorarium Pegawai Honor/Tidak Tetap Mekanik 72 Orang/Bulan x 1.400.000,00 = 100.800.000,00 Supir 192 Orang/Bulan x 1.350.000,00 = 259.200.000,00 Petugas Penyiram (Anggota) 696 Orang/Bulan x 1.250.000,00 = 870.000.000,00 Pengelola Administrasi 24 Orang/Bulan x 1.150.000,00 = 27.600.000,00 Uang Pengganti Ekstra Puding Non PNS Uang Pengganti Ekstra Puding Non PNS Setelah Penanggulangan Bencana Kebakaran dan Bencana Lainnya 6,000 Orang/Kejadian x 100.000,00 = 600.000.000,00 Uang Pengganti Ekstra Puding Non PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Kristen 387 Orang/Hari x 150.000,00 = 58.050.000,00 Uang Pengganti Ekstra Puding Non PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Islam 516 Orang/Hari x 150.000,00 = 77.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	2.486.568.000,00	Uang Pengganti Ekstra Puding Non PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Hindu/Budha dan Hari Libur Umum Nasional 490 Orang/Hari x 150.000,00 = 73.500.000,00 Bantuan Uang Bagi Petugas Pemadam Kebakaran Non PNS Menyambut Hari Raya Idul Fitri/Natal 82 Orang/Tahun x 2.527.000,00 = 207.214.000,00 Upah Tenaga Kerja Non PNS 984 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 2.486.568.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(32.367.254.800,00)	